1º - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no
orçamento-programa do município de Itaúna do Sul, Estado do
Paraná, para o exercício de 2021, um Crédito Adicional
Suplementar por Superávit Financeiro, e por anulação de
Recursos Vinculados no valor de R$ 43.587,00 (quarenta e três
mil quinhentos e oitenta e sete reais), na seguinte dotação:
 
06000:- DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E ESPORTES
06001:- DIVISÃO DE ENSINO
06001:1236500062.039 – Gestão das Atividades com
Educação Infantil
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS

[...]

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR.................. R$ 43.587,00
 
Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional
SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º desta Lei, serão
utilizados os recursos provenientes do Superávit Financeiro
Recursos Vinculados no valor de R$ 1.582,11 (mil quinhentos
e oitenta e dois reais e onze centavos), proveniente da seguinte
fonte:
 
FONTE: 131 – APOIO A CRECHES-BRASIL
CARINHOSO CC 20898-1. R$ 1.582,11
 
Art. 3º - Para utilização do Crédito Adicional
SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º desta Lei, será
utilizado o cancelamento no valor de R$ 42.004,89 (quarenta e
dois mil, quatro reais e oitenta e nove centavos), na seguinte
dotação do orçamento vigente:
 
02000:- GOVERNO MUNICIPAL
02004:- DIVISÃO DE ASSESSORIAMENTO JURIDICO
02004:0412200022.004 – Apoio Administrativo de
Assessoria Jurídico
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS